

# アレルギー・原産地一覧表（魚べい・元気寿司 2023年\_秋フェアメニュー）

- ・ 店舗では、調理器具や揚げ油を共有しているメニューがあります。意図せずアレルギー物質が混入する可能性がありますのでご注意ください。
- ・ そば実施店では、「うどん」、「ラーメン」、「そば」は同じ器具で調理しています。
- ・ 下記の内容は参考としていただき、最終的な判断は専門医にご相談されることをおすすめいたします。
- ・ 主食材と寿司ネタのアレルギー及び原産地は、別々に記載しております。
- ・ 出荷規制に該当する食材は一切使用しておりません。
- ・ 主要な原産地を記載しておりますが、これに限るものではありません。

《マークの見方》

- 原材料として使用しています。
- △ 工場の製造ラインで共有・接触があります。

2023/9/7現在

商品NO	商品名	該当なし	特定原材料（7品目）							特定原材料に準じるもの（21品目）														原産地						
			卵	乳・乳製品	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	鮭	さば	大豆	鶏肉	バナナ		豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
1	北海道産いくら海苔包み			●	△	△				●									●											いくら：日本
2	かにのっけ盛り			△	△	●													△										かに：ナミビア、韓国他	
3	丸ずわいがに合い盛り		△	△	△	△	●		△	△		△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△				△	△		かに：ナミビア他	
4	大切り上びん長まぐろ			●															●										びん長まぐろ：台湾、インド洋	
5	大切り上びん長まぐろ(刻みわさびなし)	○																											びん長まぐろ：台湾、インド洋	
6	かにみそ			●	△	●													●										かにみそ：日本、韓国	
7	天然南まぐろ食べくらべ			●															●										まぐろ：インド洋	
8	天然南まぐろ食べくらべ(刻みわさびなし)	○																											まぐろ：インド洋	
9	揚げなす			△									△						●								△		茄子：日本	
10	大切りかつお溶岩焼き			●												△			●								△		かつお：日本	
11	大切りかつお溶岩焼き(焦がしねぎ)			●									△				●		●										かつお：日本	
12	サーモンたたきぐんかん		●			△	△										●		●								●		サーモン：チリ	
13	特大チーズハンバーグ		●	●	●										●				●	●		●							ハンバーグ：国内加工 チーズ：オーストラリア、デンマーク他	
14	いわし海苔包み			△	△	△										△			△								△		いわし：日本	
15	さんまのしょうが煮			●															●										さんま：日本	
16	ひらめ塩め	○																											ひらめ：日本	
17	岩手県産やりいか									●																			いか：日本	
18	岩手県産やりいか(山わさびなし)									●																			いか：日本	
19	北海道産真鱈白子			●	△	△													●										白子：日本	
20	宮城県産金華さば		△	△	△	△	△			△							△	●	△										さば：日本	
21	ゲン明太マヨ炙り		●	●						●									●							●	●		いか：日本 明太子：アメリカ、ロシア	
22	釜茹で牡蠣			●	△	△													●										牡蠣：日本	
23	北海道産水だこ	○																											たこ：日本	
24	青森県産特大ほたて	○																											ほたて：日本	
25	愛媛県産本鮪大とろ			●															●										まぐろ：日本	
26	愛媛県産本鮪大とろ(刻みわさびなし)	○																											まぐろ：日本	
27	愛媛県産本鮪赤身	○																											まぐろ：日本	
28	ゆずのせ塩辛ぐんかん					△	△			●																			いか：日本 ゆず：日本	
29	塩辛ぐんかん					△	△			●																			いか：日本	
30	塩豚カルビ		●	●	●	△	△												●			●							豚肉：スペイン	
31	おくらにぎり	○																											おくら：インドネシア	
32	霜降りにしん			△												△			△								△		にしん：ノルウェー	
33	黒みる貝	○																											黒みる貝：カナダ	
34	いか天		●	●	●					●	△				△		△	△	●	●					△	△			いか：中国	
35	いか天(天たれなし)		●	●	●					●	△				△		△	△	●	△					△	△			いか：中国	
36	赤えびバジルマヨぐんかん		●	●		●	△												●							●			赤えび：アルゼンチン バジル：スペイン、アメリカ他	
37	やりいか姿			△						●					△			△								△			いか：ベトナム	
38	大切りうなぎ			●															●										うなぎ：中国	
39	極上生うに			●															●										うに：アメリカ、カナダ他	
40	極上生うに(刻みわさびなし)	○																											うに：アメリカ、カナダ他	
41	キッズセット		●	●	●	●	△			△	●			●			●	●	●	●		●				●	●		まぐろ：台湾、中国他 サーモン：チリ他 いくら：アメリカ、チリ、ロシア 玉子：日本 コーン：アメリカ、タイ他 ハンバーグ：日本、カナダ他 りんごジュース：中国 えび：ベトナム、タイ、インドネシア他	

商品NO	商品名	該当なし	特定原材料(7品目)							特定原材料に準じるもの(21品目)														原産地						
			卵	乳・乳製品	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	くらげ	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	鮭	さば	大豆	鶏肉	バナナ		豚肉	まつたけ	もも	やまいも	さつまいも	ゼラチン
42	厳選9種		△	△	●	●	△			●	●						●	●	●	●								●		まぐろ：台湾、中国他 えんがわ：アメリカ、カナダ他 穴子：中国 いか：中国、ベトナム他 活け×蒸しえび：ベトナム、タイ他 いくら：アメリカ、チリ、ロシア たらこ：ノルウェー、チリ他 びん長まぐろ：日本、台湾他
43	ネタ盛り(大切り活け×はまち)																△												はまち：日本	
44	ネタ盛り(真鯛活け×)																△												鯛：日本	
45	ネタ盛り(なす)			△		△									△				●	△	△						●		茄子：日本	
46	ネタ盛り4種				●	△				△							●												まぐろ：台湾、中国他 サーモン：チリ他 真だこ：中国他 活け×蒸しえび：ベトナム、タイ他	
47	ネタ盛り5種				●	△				△							●												まぐろ：台湾、中国他 サーモン：チリ他 真だこ：中国他 活け×蒸しえび：ベトナム、タイ他 はまち：日本	
48	サーモンロール		●	△	●	△	△			●	△						●	●	●								●	△	サーモン：チリ他 玉子：日本 きゅうり：日本 シーフードサラダ：国内加工 アボカド：コロンビア、ペルー	
49	カリフォルニアロール		●	△	●	△	△			●	△						△	●	●								●	△	玉子：日本 きゅうり：日本 ししゃもっこ：アイスランド シーフードサラダ：国内加工 アボカド：コロンビア、ペルー	
50	魚べい流チリピーズ														●			●											枝豆：タイ、インドネシア	
51	おつまみ塩辛									●																			いか：日本	
52	背脂ラーメン		●	△	●			●							●			●	●		●						●		ラーメン：(小麦：日本) メンマ：中国 豚肉：スペイン 背脂：日本	
53	きつねうどん		●	△	●	△	△	●							●			●	●								△		いなり：加工地日本 大豆：アメリカ、カナダ他 うどん：(小麦：日本、オーストラリア他) かまぼこ：アメリカ他	
54	昆布うどん		●		●	△	△	●										●	●										うどん：(小麦：日本、オーストラリア他) かまぼこ：アメリカ他 昆布：日本	
55	とらふぐ				●														●										とらふぐ：日本	
56	さめがれいえんがわ	○																											さめがれい：日本	
57	さめがれいえんがわ炙り	○																											さめがれい：日本	
58	みそ串かつ		●		●						△				●			●	△		●						△		串かつ：中国	
59	青さ汁					△	△												●										青さ：日本	
60	青さ汁 赤だし				●	△	△												●										青さ：日本	
61	あさりのみそ汁					△	△												●										あさり：中国	
62	あさりのみそ汁 赤だし				●	△	△												●										あさり：中国	
63	松茸風お吸い物			●	●														●	●									松茸風お吸い物：国内加工	
64	青さの茶碗蒸し		●		●	●	△												●										青さ：日本 えび：インドネシア 白身：中国、アメリカ他 たまご液：日本	
65	茶碗蒸し		●		●	●													●										えび：インドネシア 白身：中国、アメリカ他 たまご液：日本	
66	かきの茶碗蒸し		●		●	●	●												●										かに：韓国、ロシア えび：インドネシア 白身：中国、アメリカ他 たまご液：日本	
67	明太オニオンサラダ		●		●														●							●	●		レタス：日本 明太子：アメリカ、ロシア	
68	海鮮カルパッチョ				●	△				△							●										●		レタス：日本 ベビーリーフ：日本 プチトマト：日本 サーモン：チリ他 えび：ベトナム、タイ、インドネシア他 真だこ：中国他	
69	枝豆																		●										枝豆：タイ、インドネシア	
70	味玉		●		●														●										卵：日本	
71	かにクリームコロッケ		△	●	●	△	●				△				●			●	●		●								かにクリームコロッケ：国内加工 レタス：日本	
72	いかげその唐揚げ		●		●					●						△			●											いか：中国
73	なすの揚げびたし				●													●	●								△		茄子：日本	
74	さつまいも天		●	●	●													△	△	●	△					△	△		さつまいも：日本	
75	スティックチキン		●	●	●														●	●									鶏肉：中国他 レタス：日本	
76	まぐろチーズ揚げ		●	●	●	△					●				●	△	△	△	●	●		●				△	△		まぐろ：台湾、中国他 チーズスティック：アメリカ	
77	まぐろチーズ揚げ(たれなし)		●	●	●	△									△	△	△	△	●	△						△	△		まぐろ：台湾、中国他 チーズスティック：アメリカ	
78	ジューシー鶏もも唐揚げ		●	●	●										●			●	●										鶏肉：タイ、中国他 レタス：日本	
79	フライドポテト				●										△				●										ポテト：ベルギー、中国他	
80	大盛チーズポテト			●	●										△				●										ポテト：ベルギー、中国他 チーズ：オーストラリア、デンマーク他	
81	大盛醤油バターソースポテト			●	●										△			●	●										ポテト：ベルギー、中国他 バターソース：国内加工	
82	大盛めんたいマヨポテト		●		●										△				●								●	●	ポテト：ベルギー、中国他 明太子：アメリカ、ロシア	
83	こだわり醤油ラーメン(あっさり)		●	△	●	△	△	●							●				●	●		●					●		ラーメン：(小麦：日本) メンマ：中国 豚肉：スペイン 卵：日本	
84	こだわり醤油ラーメン(こってり)		●	△	●	△	△	●							●				●	●		●					●		ラーメン：(小麦：日本) メンマ：中国 豚肉：スペイン 卵：日本 背脂：日本	
85	チャーシュー麺		●	△	●		●								△				●	●		●					●		ラーメン：(小麦：日本) 豚肉：スペイン	
86	鴨ラーメン		●	●	●		●								△				●	●		●					●		ラーメン：(小麦：日本) 鴨肉：中国 ゆず：日本	





